adiūcies amplius exaltari in monte sancto meo: ita auez

debetis facere o vos plati (qm̄ sanctus dñs deus nōster)

vn̄de sanctos requirit seruos. **U**nde. i. **P**e. j. fm̄ em̄ qui

vocavit vos factū t ipsi sancti sitis in omni cōversatione

qm̄ scriptū est sancti eritis qm̄ ego sanctus sum. hoc scri-

ptum **L**eu. xj. xix. xx.

**S**almus LXXXIX **P**s. mīm.

**T** Ublate deo omnis terra: servite domino in leticia.

**T**itulus (psalmus in confessione) **I**n precedē

ti psalmo egit propheta de regno christi scilicet quia p̄ co-

fessionem venit ad regnum illius: ideo bene hic agit de

confessione. **A**nde is est sensus tituli. id est psalmus iste

est in confessione. id est agit de confessione. **E**st autem du-

plex confessio sc̄z laudis t peccatorum: et de vtracq; agit

hic. vn̄de fm̄ hoc bipartitus est psalmus. **P**rimo p̄fectis

confessionem laudis indicet. **S**ecundo incipientibus t im-

perfectis confessionem peccatorum: ibi (introitō portas

eius) ex his patet intentio: quia monet ad confessionem.

**G**lose exponunt hunc psalmum tantū moraliter. **N**os **A**llegorice

autem primo possimus cum transcurrere **A**llegorice.

(Jubilate deo omnis terra t.) **I**n precedēti psalmo it

ridendo et quasi subsanando dicerat quod de eo quod dominus regnabit irascanter populi iudeorum: sed non ad fidem ois gentes monendo hortata ut exultent et iubilent: licet ergo irascanter iudei in regno christi: ois terra). i. habitatores terre per totum mundum diffusi (Jubilate deo). i. exultate corde et ore de regno christi et queri ad eum (seruite domino) non ydolis seruientes non coacte sicut multi cogebant ydolis seruire: sed in leticia.

**C**ontrahit in conspectu eius: an exultatōe.  
**C**ontrahit in cō. eius). i. in fide quam ipse p̄spicit. i. placita est ei. **T**unc **H**iere. v. **S**ine oculi tui p̄spiciunt fidei **H**eb. xi. **S**ine fide impossibile est quicquid placere deo: fides etiam conspicit deum et teo per fidem cognoscit eum. **V**nus bñ dñs cōspectus dei introite ergo in ea (in exultatōe). j. **P**et. j. **E**reditates exultabitis et per fidem.

**S**icutore quoniam dominus ipse est deus: ipse fecit nos et non ipse nos.

**S**icutote quoniam dominus) **X**ps (ipse est deus) qui hactenus putauistis ydola esse deos quia tñ ydola vos faciebatis manibus vestris: sed non sic deo: quod (ipse fecit nos et non ipse nos) scito teb̄ dico nos facti.

**P**opulus eius et oves pascue eius: introite portas eius in confessione: atria eius in hymnis confitemini illi.

**P**opulus eius) christianus: et oves pascue eius) pastiverbo suo et pabulo corporis et sanguinis sui (introite portas eius). i. sacra p̄cipue baptismus domini porta dei et ecclesie: quod per aliam non est ingressus ad eam vel ad eum (in p̄fessioe) p̄t̄o: et sic postquam intraueris portas sanctorum intrabitis (atria eius). i. ecclesia que de atria pluraliter: quod sunt plures ecclesie particulares et viii atrium ut supra dictum est: quod est una universalis ecclesia in unitate fidei congregata: et in ingressi in hymnis (confitemini illi) confessione laudis: unde et sequitur.

**L**audent nomen eius quoniam suavis est dominus: in eternum misericordia eius: et usque in generationē et generationē veritas eius:

**L**audent nomen eius) christi quod et vos christiani nosiati estis. (quoniam suavis est dominus tecum) sed non mutat a morali expositōe ad quam nūc redeamus (Jubilate deo). p. bonis quod vobis fecit per regnum eterno quod vobis paravit **J**ob. viii. **E**ladovobis tecum (ois terra) quod misericordia domini plena est terra: et quod oibus patrum est regnum nisi per suam stulticiam se excludat (seruite domino in leticia) non in angaria ferentes crucem eius non in tristitia dantes ei munere seruitur. **J**ob. vii. Non ex tristitia: aut ex necessitate bylare enim datorem diligenter deus **E**ccl. xxxv. **I**uoi dato bylare fac vultum tuum: et in exultatione sanctifica decimas tuas et merito seruendum est ei (in leticia) cuius si cui dicit **H**oetius. Seruire regnare est cuius agi frenis summa libertas est. **N**on ergo dicit (Jubilate) arguit malis silentium **A**poc. vii. Factum est silentium in celo. Item arguit sodomā quod interptat muta **E**sa. lvi. Et uniuersi canes mutantur non valentes latrare deo: dicit p̄tra dissoluta leticia mundi **J**ob. xxi. Exultat lusibus tenet tympanum et cymbalam et gaudet ad sonitum organi. Noli letari istud: noli exultare si cut populi qui **P**rover. ii. letantur cum malefecerint et exultant in rebus peccatis (ois terra) contra inuidiam inclināta: quod inuidet gentibus domini. **T**heb. ii. Prohibentes nos gentibus loquitur salve fiant: vel p̄tra singularitatē **E**ccl. iii. **E**ccl. (seruite) dicit p̄tra supbia: quod superbi volunt dominari et non seruire **J**ob. viii. Semper abrave sumus et nemini seruimus vii quod (domino) contra auaritiam quod est ydolorum seruitus: et bñ **E**ph. v. Nec seruit domino: sed numero **M**ath. vii. **N**on potestis deo seruire et mānone. i. deo diuinitatē (in leticia) contra accidiam. **J**ob. vii. Tristitia seculi morte opa **E**ccl. xxviii. Ne dedens in tristitia cor tuum et repelle eas a te: et supra parum a tristitia festinat mors et cooperit virtutem. **S**ed obligat dupliciter. Primo p̄tra illud Jubilate: quod dicitur **Z**ach. i. Omnis terra habitatur et quiescit. solutio habita tur a domino et quiescit a p̄tō non a granitacōe. Item obligatur p̄tra illud quod dñs in leticia: quod dñs **M**ath. v. **B**eatū quoniam

gent. Et **E**ccl. vii. Cor sapientū ubi tristitia **J**aco. iii. Mi serī estote et lugete risus vñ in lucetū querat et gaudiū in microre. Solutio exultate et cum tremore: qui autem vult ipsilare oportet quod locū aptum habeat: vñ addit (introite in conspectu eius). i. in cubiculū p̄scie pure **M**attib. vi. Cum oraueris intra in cubiculū tuum **P**rover. xxx. Lepusculus plebs inualida cubile suum in petra collocat. i. in xpo. i. **E**rotib. x. **P**etra autem erat xps: et bñ dñs (in p̄spectu eius) quod ibi solus deus respicit. j. **R**eg. xvij. **D**omini in me cor introite ergo (in exultatōe) q. d. libetere bñ facite et redite ad p̄p̄iam domū: non sicut numeri et ioculatores qui semper voluerunt esse extra domū suū et tristant quod oportet eos redire ad domū suam **E**ccl. xxvij. Precurre prius in domū tuam: et illic ad uocare te: illic lude et age p̄ceptiōes tuas non in delictis et verbo supbie. Item (in exultatōe) quod in tali corde est exultatio: vel de spe venie vel de spe glorie: et iterum de eo quod ibi deū innenit **P**rover. xj. Cor quod nouit amaritudinem aie sue in gaudio eius non miscerbit extraneus. **P**s. Letabuntur in cubiculis suis **S**oph. iii. Letare et exultare istud: et in oī cor de filia birlim: et post addit dñs deus tuus in medio tui. i. in corde fortis ipse saluabit gaudebit super te (in leticia) i. faciet te gaudere: hoc est, deo attribuit quod ipsum facimus. si cut **R**o. viij. dī. Spūs postulat p. nobis. i. postolare nos facit. Et notandum quod in multa loca debet hoc introire. **V**nus dicit simpli (introite) et non dicit quo. q. d. introite.

**C**um columbe in fenestras vulnerum xpi **C**an. ii. Veni columba mea in foraminibus petreum. **E**saie. lx. Quasi columbe ad fenestras suas.

**C**um greci in ouile **J**ob. x. **E**lias oves habeo quod non suunt ex hoc ouili: et illas oporteret me adducere. **C**um principes in dignitatem modo p̄p̄ie dicuntur sacerdotes ingredi in p̄spectu domini **J**ob. x. Ego sum ostium: p. me si quis introierit saluabitur: et supra. Qui non intrat per ostium in omne ouium: sed ascendit alium de ille fur est et latro: qui autem intrat per ostium pastor est ouium.

**C**um electi in gloriam **M**ath. xxv. Venite benedicti nunc intramus ibi meditatio: postea intrabimus p̄frēdo quoniam dicit nobis **I**ntra in gaudem domini tui **H**eb. vii. Festinemus ingredi in illam requiem.

**C**um veniā p̄secuti ad p̄niam **O**see. ii. in fine. Miserebor eum quod fuit sine misericordia tecum.

**C**um timidi in castri claustris **H**iere. viii. Quare sedemus p̄uenire ingrediamur civitatem munitam et silenciam ibi.

**C**um processio in ecclesia. **P**s. procede et regna (scitote quoniam dominus ipse est deus). i. factio p̄probate quod quidam ut dicit **L**yti. i. Confitentur se nosse deum factis aut negant. iii. **R**egū. xvij.

Si dominus est deus sequimini eum: si autem baal sequimini illum. Plures hodie videntur sequi baal quod deum superiorum de uorator interpetant ecce ambitio. et gula que hodie mulcos habent sequaces quarum deus venter est et gloria in p̄fusione **P**bil. iii. (ipse fecit nos) **E**saie. lxvij. Pater noster es tu: nos vobis lutati et fieri: noster et opera manus tuarum ois nos. in hoc arquent magni quod minores sternuntur **J**ob. xxvij. Ecce et me sicut et te fecit deus: et te eodem luto citro quod formatus sum. (et non ipsi nos) supplex fecimus nos p̄tra illud quod dixit quodam **E**zech. xxir. Ego feci memetipm: satis vulgare est obitum multos ego me feci. s. diuinitate vel potentie: et ille se fecit. i. sine alterius auxilio acquisit sibi multas diuinitias et honores **A**mos. vi. In fortitudine nostra assumptissimus nobis comua: usurarios vobis et latrones et volos diabolus fecit **M**ath. viij. Hec oia tibi dabo si p̄ci. adora me: facit etiam aliquis platos. **T**u p̄quereris dominus **O**see. viij. Ipsius regna uerunt et non ex me: principes extiterunt et non cognoui. Non oibus autem datum est sciēre ista: sed tamen vobis: qui estis (populi eius) et oues pascue eius) populi dicitur humilis congregatio: ille ergo non est de populo dei qui abiecta humilitate reputat se regem suum vel aliorum dominatorem vel iudicem: quod omnes vult iudicare. multi enim tales sunt qui de omnibus statuunt se iudicatores et ordinatores **H**iere. xlviij. c. Mittat eis ordinatores et stratores laguncularum i. quod pauperem faciet de ollis coquacis. i. pilis fragilibus et nocentibus. Item ubi est scisma et discordia non est populus dei.

**Q**ualiter multis locis debet hoc intrare

# Psalms

**P.** In domo dei ambi. cum pfect. (et oues pascue eius) oues pascue eius sunt simplices qd lacte simplicis doctrine pascuntur: oues autem non sunt nec te pascua eius detractores qd ut dicit Prover. xxix. Carnes ad vescendum perirent Ego. xvii. Delebo memoriam amalech te sub celo. Amalech interpretat linguem sanguinem: et signat istos detractores quod delebit dominus quod inimici eius sunt. **A**n Rom. i. Detractores deo odibiles (Introite portas ei i pfecti.) Secunda ps in qua in cipiētibus et imperfectis pfectio petri indicatur. qd bonum est pfecti confessione laudis: sed procedere debet pfectio petri: quod non est speciosa laus in ore petri Eccli. xv. et in ps. Petri dicit deus quod tu enarras iusti. m. et affl. testa. men p os tuum. **B**lo. pollici dicit ergo (introite por. cis in pfecti.) An qd introcatis ad eum laudacium: videte ut petri pfectamini non veniat vacui: sed in pfectione Eccli. xxxv. Non apparebis in pspectu meo vacuus. **I**dem Ego. xxxv. O see vltio. Collite vobiscum verba. s. confessionis. Notandum autem quod sunt multe et diuerse porte domini. Est enim porta iudicialis. De qd Amos. v. Constituite in porta iudicij Michae. vi. Iudicium domini cum populo suo et cum iustis dijudicabitis: populus meus quod feci tibi tecum. Item est porta exitus ab hac vita Sap. vii. c. Unus est introitus oibus ad vitam et similitudines exitus. Tertia porta est ingressus ad gloriam. De qua in ps. Hec porta dominum iusti intrabunt per eam. Item Ezech. xl. assignantur. xii. porte ubi dicitur et portae ciuitatis in oibus tribubus israel. Porta tres a septentrione. porta rubenvna. porta iudavna. porta leui vna: et sic ex aliis pribus fuerit porta noia et oibus filiorum iacob. aquilo vel septentrionali statum petri designat: ubi necessarius est ruben qui interpretatur filius visionis: ut s. petri primo cognoscatur statu suu: etinde iuda. i. pfectio peccatorum: postea leui primo assumptus est a vicino: ut iam decinet ab omni malo. Item ad plagam orientalem porte tres porta ioseph vna. porta beniamin vna: porta danvna. oriens signat statu: pfectio ubi necessarius est ioseph. i. augmentum virtutum. et beniamin. i. filius dexter et b. non querat nisi eterna. Et dicitur. i. iudicium semper cogitet b. de iudicio ut sic timeat et timor custodiat eum virtutes eius. Ita ad plagam meridianam porte tres. porta symonis vna: porta ysachar vna. porta zabolon vna. meridies statu signat pfectio: ubi est necessarius symeon qui interpretatur audiens memorie: ecce pfectio. ysachar merces: quod iam securi sunt de mercede eterna. et zabolon habitaculum fortitudinis: quod corda eorum fixa sunt ibi vera sunt gaudia. Item ad plagam occidentalem porte tres. porta gad vna. porta aser vna. porta neptalin vna. occidens est mors. et signat statu paucientium ubi est gad qui interpretatur accinctus. i. paratus ad vitam eternam. aser beatitudo: neptalin dilatatio. Has ergo portas eius introite in pfectione. Notandum autem quod quodam intrat praeve in confessione: videlicet per viam.

**C**ypocrit vel simulacrum Esa. xxi. pp. b. la. me bono rat Qualiter quod. Clatosis Luce. xviii. Non sum sicut ceteri homines. dā intrant Desperatos Math. xvii. Peccati traditores sang. iusti. prane portas Negociatos. P. Confitebitur tibi cu b. nescieris et. omnis. Proditos Math. xxi. Nisi scimus quererat es. Adulatos. Regu. xix. Scio quod bonus es tu in oculis meis sicut angelus domini. Derisionis Math. xxvii. Ave rex iudeorum. Coactos Math. i. Cenisti ante tempore nos: scio quod sis sanctus domini. Indignationis. Contaminatos. P. Peccatori autem dicit deus: quare tu enarras iusti. meas (atria eius). s. ecclesiastis (in hymnis) b. est ptera eos quod nolunt cantare in ecclesiis: quod quidam non intrant atria qui ad ecclesiam non veniunt: alii intrant: sed non in hymnis: quod ibi ingressi non cantant: sed sunt quasi laici: vel b. quod dicitur (in hymnis) potius iungi cu eo quod sequitur (pfectimini illi) q. d. cu hymnis leticie pfectimini non tam petri: sed b. nescia tei. vñ addit (laudate nomen eius) xpianum verbo et facto multi vituprant nomen xpiani verbis hereticis et paganis in deo: multi etiam xpiani vituprant illud factio Roma. ii. Qui in lege gloriariis et purificacione legis tamen in honora: non men enim deo quod vos blasphemate inter gentes. sicut scriptum

est s. Esa. lii. (Quoniam suavis est dominus) Cant. ii. Oleum effusum nomen tuum oleum suave est tenet Sap. xii. O qd bonus et qd suavis est domine spissus tuus in nobis et. Suavis est dominus omnibus sensibus bonorum virosum. **G**ustui. i. Pet. i. Si in gustatione dulcis est dominus. **S**ensibus omnibus tactui. ii. Regu. xxii. Ipse qui tenet terrimus signum verius culus. **A**uditui: quod ipse est verbum bonum et suave Eccli. vi. Verbum dulce multiplicat amicos et mitigat inimicos. **O**lfactui Eccli. xl. Memoria hosie in compositione odoris facta est opus pigmentarium. **C**lini. i. Pet. i. In quod desideratur angeli pspicere: suavitas autem eius non est transitoria: sed (in eternum miscodia eius) quantum ad saluandos qui immobiliter in eternitate perdurat quod hic miscodia a petro liberatur: sed ne quis de hac miscodia pfectat: addit et de iustitia (et usque in generatione et veritas eius) ad dannatos reprobos fini opera sua. **P.** Et erit tempore eorum in secula. De his duobus ps. Miscodia et veritas precedent faciem tuam beatus populus qui scit iubilationem ecce finis ps. huius et principium. q. d. qui bene iubilauerit et decet miscodia saluabit: qui vero neglexerit veritatem comedentur quod a nobis auertat deus Amen.